

KURJER WARSZAWSKI



Sobota.

Dnia 17 (29) Stycznia. — Rok 1853.

No 27.

Jutro, ŚŚ. Martyny P. M i Hiacynty.
Niedziela Mięsoпустna.

Pospieszamy donieść, iż *Gorzkie Żale*, Rozmyślanie męki PANA naszego JEZUSA CHRYSZTUSA, w czasie czterdziesto-dniowego postu, dla Chrześcijan-Katolików, ułożone przez W.JX. Jana *Bogdana*, wyjdą z druku dnia 1go Lutego r. b., kosztem Xiegarza S. *Orgelbranda*, przy ulicy *Miodowej* N° 496.

N. PAN, udzielił raczył Jenerałowi-Adjutantowi, Jenerałowi Jazdy Hr: *Rüdiger*, Członkowi Rady Państwa, oznaki *brylantowe* Orderu Śgo ANDRZEJA.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Lejtnant Xzę *Barjatyński*, Naczelnik 20ej Dywizji piechoty i lewego skrzydła linii *Kaukaskiej*, mianowany został Jenerałem-Adjutantem J. C. MOŚCI.

Rz: R. St: *Roux de Damiani*, mianowany został Szambelanem Dworu.

Radcy Tajni, Senatorowie: *Kayssarow*, *Sucharew*, i Xzę *Łabanow-Rostowski*, otrzymali rangi Rzeczywistych Radeów Tajnych.

N. PAN, nadać raczył Znak *niekazitelnej służby za lat XX*, Pułkownikowi Sztabu Jeneralnego Piotrowi *Wejmarn*.

Radca Kollegjalny Hilary *Zakrzewski*, Inspektor i Członek Ogólnego Zebrania XIII Okr: Komunikacji, otrzymał rangę Radcy Stanu.

N. PAN, raczywszy zaszczycić przyjęciem złożony J. C. MOŚCI egzemplarz dzieła Pana *Semientowskiego*, *Krótki opis Kijowa i jego Pamiątek*, Najmiłościwiej udarować raczył autora kosztownym *pięścieniem brylantowym*.

J.W. Radea Tajny *Andrzej Storożenko*, przybył z Cesarstwa do *Warszawy*.

Jutro, o godz: 1 z południa, odbędzie się posiedzenie Opiekunek Warsz: Tow: Dobro:

W roku zeszłym w m. *Warszawie*, znajdowało się Kapłanów świeckich obrządku Rzymsko-Katolickiego 77; zakonnych 107; Zakonnie 150; w ciągu upłynionego roku przeszło na łono Kościoła Rzymsko-Katolickiego, z wyznania *Ewangelickiego*, mężczyzn 26, kobiet 21; z wyznania *Mojżeszowego* przyjęło Chrześc: Śty mężczyźni 8, kobiet 7.

W ciągu tegoż roku znajdowało się łaźni parowych 6, cukierni 33, restauracji 8, hoteli 16, domów zajezdnych 24, traktjerni 20, garkuchni 109, bilardów 138, kawiarni 231, szynków piwa 71, szynków piwa i wódki 703, teatrów 2, resurs 2, rajtszul 2.

W upłynionym roku Magistrat m. *Warszawy* wydał patentów *propinacyjnych*: na dystylarnie wódek słodkich 13, na handle hurtowe wódek 16; *konsensów*: na hotel 1, na restauracje i traktjernie 8, na kawiarnie 89, na garkuchnie 89, na bilardy 33; *na handle bławatne, towarów tokeciowych, galanteryjne i trunków zagranicznych*: Kupcom: Chrześcijanom 5, żydom 5, kra-

marzom Chrześcijanom 6, żydom 20; *na drobne artykuły żywności*: Chrześcijanom 234, żydom 134. Udzielił listów obywatelskich na prawo miejskie osobom 21; udzielił patentów gildyjnych: na Kupców 1szej gildji osobom 41, drugiej gildji osobom 133, na komissantów 88.

Podług przepisów o handlu xiegarskim w Królestwie wydanych, utrzymujący handle xiążek używanych, nie mają prawa roznosić ani rozsyłać ich do sprzedaży pod domach i ulicach, tem bardziej zaś nieposiadający konsensów na utrzymywanie rzeczonych handłów. Gdy zaś takowa sprzedaż od niejakiego czasu bardzo upowszechniła się, przez co kontrola handlu xiegarskiego nie może być należycie prowadzona, zatem Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, ostrzega, że Policja Wykonawcza otrzymała rozkaz, iżby roznoszących po ulicach lub domach xiążki, w chęci sprzedaży, przytrzymywali, i po ukaranie wraz z xiążkami do tegoż Zarządu dostawiali.

Liczbę Członków Towarzystwa Lekarskiego *Warszawskiego*, powiększyli w r. z., PP. *Lungowski*, *Rozzenblum* i *Hippolit Korzeniowski*; a Członków korespondentów: Dr *Reutowicz* i *Slawikowski*.

Po śmierci Wincentego *Bialskiego* b. Kontrolera przy Komorze celnej w *Służewie*, w dniu 13 Maja 1825 r. nastąpionej, pozostał spadek składający się z kwoty rs. 465 kop. 25, do Banku *Polskiego* złożonej, i różnych wierzytelności inwentarzem wykazanych.

Z d. 1 Marca r. b., wyjdzie Xiążka do Nabożeństwa w Drukarni *Józefa Tomaszewskiego*, pod tyt: *Miesiące Marzec*, czyli Nabożeństwo poświęcone wyłącznie czci Świętego JÓZEFA, zawierające: Sposób słuchania Mszy Śtej, Nabożeństwo na wszystkie dni miesiąca, uroczystą Nowennę, przygotowanie do Spowiedzi i Komunii Śtej, Psalmi na imię JÓZEF, godzinki o Ś. JÓZEFIE, 31 Modlitw z rozmyślaniami, oraz 5 pieśni o Ś. JÓZEFIE. Prenumerata na pomienioną xiążkę przyjmuje się u Xieźda Maxym: *Matopolskiego*, w Klasztorze XX. *Dominikanów* przy ulicy *Freta*. Cena prenumeraty na walinowym papierze k. 75.

Gazety *Petersburgskie* donoszą o skonie Porucznika *Wierzchowskiego*, z Pułku *Litewskiego* Lejb-Gwardji.

P. Ludwik *Zeiszner* Professor Uniwersytetu *Jagiellońskiego*, znany Geolog, otrzymał dyplom na Członka Korrespondenta Towarzystwa Zoologicznego *izis w Dreźnie*.

Dziś o godz: 11 z rana, odbędzie się w Kościele Metropolitalnym Ś. JANA, obrzęd *złotego wesela*, *Józefa* i *Antoniny Małżonków Kosińskich*; którzy przechodząc różne koleje losu, przeżyli z sobą w zgodzie i jedności lat 53. Starcy ci, dziś w nader smutnem znajdują się położeniu.

Wiadomo jak silny wpływ wywiera *Słońce* swoim światłem i ciepłem na istoty organiczne a osobliwie na rośliny. Teraz poznano że i *Xieżyce* swoim światłem działa na niektóre rośliny. Uczony włoski *Zantedeschi* z licznych postrzeżeń czynionych w ogrodzie botanicznym w *Wenecji*, *Florencji* i *Padwie*, przekonał się, iż niektóre rośliny delikatne i czułe, wystawione na światło *Xieżyca*, okazują rzuty wyraźne. I tak *Mimosa ciłiata* okazała poruszenia w swych szypułkach na 2^{1/2} linji; *Mimosa pudica* na 1 i 1/4 cala; *Desmodium gyrans* także poruszała się wyraźnie.

Przed niejakim czasem donieśliśmy szanownym Czytelnikom naszym, a zwłaszcza zwolennikom muzyki, o zapale, jaki jeden z naszych współziomków, to jest 14-letni *Emil Łapczyński*, grą swoją na fortepjanie, wzbudził za granicą. Przeglądając gazety zagraniczne, znaleźliśmy w tychże, a mianowicie w *Bochemji*, szczegółowe sprawozdanie tak o grze tego fortepjanisty, jakoteż i o tem przyjęciu, jakiego doznał w *Pradze Czeskiej*, słynnej z swego zamiłowania do muzyki, i znawstwa w tej sztuce. Dziś jeszcze przyjemniejszą udzielimy wiadomość, to jest, że młody *Łapczyński*, przybył do *Warszawy*, i że usłyszymy grę jego. Już dnia wczorajszego doznaliśmy tej przyjemności, i niedziwnym się wcale, że zapal oświadczył zagranicznych słuchaczy i znawców, bo *Emil Łapczyński*, mimo swego młodzianego wieku, zaszedł w grze bardzo wysoko, i bezwątpienia zasłużył na oddanie mu tej sprawiedliwości.

Nakładem Xiegarni *H. Hurtig* w *Kaliszu*, wyszły dwie *Polki* (tremblantes) na fortepjan, *Wspomnienie siódmego Października*, ozdobione pięknym widokiem miasta *Opatówka*, zdjętym z natury przez *P. Bertelmana*, i wykonanym w Litografji *P. Fleck* i *współki*, ofiarowane *J.W. Gabryelli Radoszewskiej*, przez *Alexandra Radolińskiego*; cena kop. sr. 22^{1/2}. Nabyć można we wszystkich Składach nót muzycznych w *Warszawie* i na prowincji.

Onegdaj w jednym z domów, dał się słyszeć ów ośmio-letni *Lucio Łaszewski*, uczeń naszego mistrza fortepjanisty *Kątskiego*, o którym już *Kurjer* donosił. Wykonane przez niego dzieła, a mianowicie wszystkie utwory swego Nauczyciela, wywołały powszechny poklask. Grono to liczyło wielu znawców prawdziwych, a między innemi i naszego kompozytora *Xięcia Kazim: Lubomirskiego*, i wszyscy bez wyjątku zgodzili się na to, cośmy już poprzednio wyrekli o nim. Niech tylko młody *Lucio*, postępuje dalej tą samą drogą, a przy ciągłej pracy i zamiłowaniu, dojdzie bez zaprzeczenia do zamierzonego celu, i z pociechą wszystkich zjści pokładane w nim dzisiaj nadzieje.

Stosownie do przeznaczenia ofiarujących rs. 45, rozdzielono takowe, dla sparaliżowanej wdowy przy ulicy *Solnej* rs. 15; dla wdowy *Fr.* rs. 5; dla wdowy *Gro:* rs. 5; dla wdowy *Kep:* rs. 5; dla wdowy *Kakow:* rs. 5; dla wdowy *Zachar:* rs. 5, i dla 86-letniej *Sobańskiej* rs. 5.

Dziś, słynny obraz *Trzech męczenniczek* (*Chozroeduzzi*), nie będzie okazywany w gmachu Towarzystwa

Dobr.: Kto chce wiedzieć dla czego, powiemy mu o tem jutro.

W dniu 5m Lutego r. b. o godzinie 10tej rano, w rynku *Starego-Miasta*, odbędzie się akt pozbawienia praw wszelkich, na *Józefie Muchowiczu*, inaczej *Juljanie Tylman*, albo *Józefie Muchowskim* i *Korwinem Tylmanowiczem* zowiącym się; na które obok zesłania go do robót ciężkich w zakładach fabrycznych przez lat 8 z chłostą 120 różg, za świętokradstwo i inne przestępstwa prawomocnemi wyrokami, skazany został.

W tych dniach wyszła z druku nowa *Polka-Mazurka*, skomponowana na fortepjan przez *Kamillę Haraśimowicz*, 11-letnią Panienkę, która tę pierwszą swoją pracę chce oznaczyć dobrym uczynkiem, przeznaczyła dla To: Dob: dla ubogich dzieci 30 egzemplarzy tejże *Polki-Mazurki*. Dostać jej można po cenie kop. 15, w sklepie *P. Konopackiego*, oraz w składach muzycznych *PP. Friedlein, Klukowskiego, Bernsteina* i *Senewalda*.

Dziś więc ostatni już bal w tym karnawale w *Resursie Kupieckiej*; przyszedł bowiem, który zamknie szereg zabaw karnawałowych, w tejże *Resursie*, będzie dany za tydzień, na cel dobroczynny. Po dzisiejszym spodziewamy się całej świetności; o następnym powiemy później.

Helena De la Seiglière, Komedja w 4 aktach z *francuzkiego P. Juljusza Sandeau*, tłumaczona przez Panią *Bedlińską*. Po Komedji *Szklanka wody*, nie mieliśmy z obcych repertoarów, utworu dramatycznego pierwszego rzędu, któryby tyle zalet i rzeczywistej wartości posiadał. Pominieśmy już nader zręczną budowę Komedji, wyższy i subtelny dowcip, pełne szlachetnej rezygnacji rozwiązanie, ale jak nie wspomnieć o charakterach, skreślonych z głęboką znajomością serc ludzi, owoczesnej epoki. *Margrabia De la Seiglière*, to typ swojego wieku, to dziecko szczęścia, któremu samolubne sny na laurach przodków, dla tego tylko przerwały wstrząśnienia krajowe, aby *Margrabia* w długiej emigracji poznawszy drugie życie, życie mierności, a nawet niedostatku, powrócił znowu do dawnych zbytków i pod cieniem rodzinnej dumy, dokończył rozkosznej swojej vegetacji. Rolę tę przedstawił nasz *Zółkowski*, więcej nie powiemy. *Helena*, córka *Margrabiego*, dziewczica młoda, uczuć najszlachetniejszych, jednak różniąca się od ojca sposobem widzenia rzeczy, chcąc poświęcić nadzieje serca, dla honoru domu, znalazła godną przedstawicielkę w znakomitym talencie *P. Zielińskiej*. Pani *Komorowska*, charakter *Baronowej de Vaubert*, dumnej wdowy, działającej tylko dla własnych widoków, przeciw arystokratycznie ugrzecznionej, przedstawiła doskonale. Rolę *Adwokata Destournelles*, sędownie zakochanego w *Baronowej*, prawnie żądającego wzajemności, i podług artykułów *kodeksu*, upominającego się o jej rękę, oddał *P. Królikowski*, z prawdą cechującą jego niepospolity talent, i artystyczne pojęcie sztuki. *Bernard Stamply*, człowiek groźny dla *Margrabiego*, miły dla jego córki, a nienawistny dla *Baronowej*, serce prawe i poświęcające się, oto postać, którą *P. Komorowski* przedstawił z właściwą mu doskonałością. *P. Swieszewski* w roli

Raula, odpowiedział ogółowi. Słowem Komedja ta, odegraną była w ogólności po mistrzowsku. To też przyjęcie było świetne, a zadowolenie nadzwyczajne. Po ukończeniu, przywołani zostali: Panie *Komorowska* i *Zielińska* po 7-kroć, P. *Żolkowski* 10-kroć, PP. *Królikowski* i *Komorowski* po 8-kroć, oraz Pan *Swieszewski* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16, dają rs. 5 kop: 15; za *dukaty hollenderskie* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 95; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 15 kop: 13, dają rs. 15 kop: 11; wartość kuponu kop: 6.

W d. 14 b. m. w m. *Szadku* Pcie *Sieradzki*, P. *Fabjan Uziębło*, Pisarz Sądu Pokoju, nagle z niewyśledzonej dotąd przyczyny, życie zakończył. — W d. 6 b. m. we wsi *Suchowoli* Pcie *Zamojski*, Ig: *Olszewski*, gorzelany, lat 23 liczący, pokłóciwszy się z swym szwagrem *Józ: Klugie*, także gorzelanym, temuż 2-krotnie uderzeniem w głowę siekierą, śmierć zadał. Sprawca tego czynu właściwemu Sądowi po ukaranie przestany został.

W *Krakowie*, karnawał tegoroczny świetnie przechodzi. Bale w *Resursie*, u Hr: *Henrykostwa Wodzickich*, u Hr: *Leonostwa Skorupkow*, Hr: *Dzieduszyckich* i Państwa *Michałowstwa Badenich*, zapewniają świetnie wieczory, rywalizując między sobą wykwiutnością urzędzenia, elegancją strojów, i ochoczością zabawy.

W *Cherbroka* w *Kanadzie* odkryto bogate pokłady złota. Wkrótce świat losu *Midasowego* doświadczy; czego się dotknie, *zamieni się w złoto*.

Dotąd na teatrach występowali tylko *murzyni* i *mulaci* malowani; dziś oprócz *Artysty negra* w *Berlinie*, podróżuje od lat parę po *Europie* obdarzona talentem śpiewu niepospolitym, młoda czarna jak *heban* artystka.

W z. m., występowała na teatrze w *Kursku*, słynna tancerka baletu *Petersburgskiego*, Pani *Smirnow-Newachowiczowa*. W dzień benefisu, wśród reprezentacji, ofiarowano *Artystce* złotą bransoletkę, brylantami wysadzaną.

Według otrzymanych wiadomości z *Kaukazu*, *Jenerał-Adjutant* *Xiążę Barjatyński*, z dnia 13 na 14 *Gru dnia* (v. s.) uczyniwszy osobiście wyprawę na *Czeczenców*, zabrał ich w niewolę do 350 ludzi. Nadto odbił u nich do 3,000 sztuk bydła.

ANGLJA. — *Dzienniki angielskie* zajmują się uwagami o małżeństwie *Cesarza Francuzów*. — W tych dniach po-ras pierwszy przestano depeşe telegraficzną wprost z *Marsylii* do *Londynu*. — *Bank* ma zamiar podnieść wkrótce znowu swe dyskonto. — W *Manchester* odbył się wielki *meeting* stronników reformy wyborczej. (G. P.)

AUSTRIA. — *Pełnomocnicy celni*, załatwiwszy kwestję taryfj, teraz zajmują się stosunkami miar wagi i monet. — *Cesarz* z własnej szkatuły wypłacił kosztą wzniesienia pomnika w *Temeszwarze*, na pamiątkę *Oficerów*, którzy w czasie oblężenia tej twierdzy pole-

gli; kosztą wynoszą 40,000 złr. — Ogłoszono postanowienia *Ministrów*, dotyczące szczegółów wprowadzenia w wykonanie nowej organizacji administracyjnej kraju. (N. P. Z.)

FRANCJA. *Paryż* 23 *Stycznia*. — *Monitor* dziś doniósł, że ślub *Cesarza* odbędzie się w d. 30 b. m.; zaprzeczył też pogłoskom o zmianach w gabinecie. Pomimo to, ciągle mówią o wyjeździe *Marszałka St. Arnaud* do *Algierji*, i oddaniu *Ministerjum* wojny, któremu z *Jenerałów*. — Ceremonja ślubu *Cesarskiego*, odbędzie się z przepychem; ślub błogosławić będzie *Arcy-Biskup Paryża*, w asystencji wielu *Biskupów* i znakomych *Pratów*; armja *Paryża* i *gwardja narodowa* wyciągną szpaler na ulicach, któremi przejeżdżać będzie orszak nader świetny *Cesarstwa*. — W *Kościele P. MARJI* już rozpoczęto roboty dekoracyjne. — Wczoraj odbył się wielki bal w *Tuileries*; *Cesarz* rozpoczął go z *Lady Cowley*; poprzednio z zwykłym ceremonjałem przedstawiono mu kilku *cudzoziemców*. O 10ej, *Cesarz* oddalił się; wrócił jednak na kolację dam, która daną była w sali teatru, oświetlonej przez 2,000 świec. Zauważano na tym balu, że krótkie spodnie i pończochy, co-ras więcej zwolenników liczą, że frak czarny znikł prawie zupełnie, (*Xżę Napoleon* tylko ciągle go używa). Obok mundurów, spotykano dość licznie nowe kostiumy dworskie: frak axamitny dowolnego koloru krojem *staro-francuzkim*, z guzikami stalowemi, kamizelka haftowana, pończochy jedwabne, szpada u boku. *Przyszła Cesarzowa* ani jej matka, na bal nie przybyły. *Pierwszy* to raz w *Tuileries* znajdowała się *Margrabina Bartolini*, małżonka b. *Króla Westfalskiego*; małżeństwo to najzupełniej ważne pod względem *Kościelnym*, nie zostało jeszcze zatwierdzone według praw *francuzkich*. — Na balu następnie krążyły pogłoski: dekret *konfiskaty majątku Orleanów*, ma być złagodzony; w skutek tego *P. Dupin* znowu zostanie *Prokuratorem Jeneralnym*; *amnestja ogólna* ogłoszona zostanie, a przynajmniej *wygnani Jenerałowie* powrócą; armja zostanie znowu zmniejszona; ogłoszona będzie lista *dwunastu nowych Senatorów*. — *Zaprosiny* na ślub wy-daje *Xiążę de Cambaceres*; pozwolono *Damom* znajdować się w *Kościele* w sukniach z długimi rękawami. — *Dzienniki* podają opisy wypadków wykazujące wielką dobroć serca *przyszłej Cesarzowej*. — *Mowa* *Cesarza* do wielkich *Ciał państwa*, zrobiła dobre wrażenie w wielu sferach ludności. — *Sekwana* moeno weszła. — W *Nemours*, odkryto przy kopaniu fosy 128 medali złotych *Rzymskich* z pierwszych wieków *Chrześcijaństwa*, zachowanych jak najlepiej. — *Francja* liczy dziś, 3,737 kilometrów *kolei żelaznych*. — Z *Roschefort*, wypłynie wyprawa do *Cayenne*, dla poskromienia zbuntowanych *galerników*. (I. B.)

PRUSSY. — *Zwłoki J. Em: Kardynała de Dipenbroch*, przewiezione będą z zamku *Johannesberg* do *Wrocławia*. Tu dla celebrowania na pogrzebie, ma zjechać z *Pragi*, *J. Em: Kardynał Fryderyk de Schwarzenberg*, *Xiążę-Arcy-Biskup Pragski*. (N. P. Z.)

HISZPANJA. — *Gabinet* wydał surowy dekret przeciw komitetom wyborczym. — Pan *Martinez de la Rosa*,



przywróconym został do obowiązków Wielkiego Prezesa rady stanu. (I. B.)

WŁOCHY.— W Watykanie, 20stu Kardynałów w dniu 11ym b. m., odbyło naradę.— Z Turynu donoszą o częstych tam pojedynkach. (N. P. Z.)

ROZMAITOŚCI.— Donieśliśmy dawniej, że Xiążę *Cesarini* zabił swego służącego umyślnie, i że dawniej jeszcze za podobną zbrodnię ukasawiony został przez PAPIEŻA GRZEGORZA XVIgo, i skazany na pokuty i grzywny. W tych dniach znajdujemy w *Gazecie Augsburgskiej* list Xięcia *Sforza-Cesarini*, w którym opowiada tenże, iż zabójstwo kucharza było tylko skutkiem nieostrożności, że Xżę nie szukał nigdzie schronienia, ale sam przed Władzą stawił się, a następnie ofiaruje on 100,000 franków temu, kto mu nie tylko udowodni zabójstwo popełnione za GRZEGORZA XVIgo, ale tylko wskaże osobę przezeń zabita, lub udowodni, iż z tego powodu jakikolwiek miał już proces.— W Londynie zbankrutował dom handlowy *Callmann i Hosterhoff*, trudniący się handlem bawełny. Passywa jego wynoszą około 300,000 funt: szterk. Powodem tego bankructwa, miały być sfałszowane papiery, wystawione przez niejakiego *Preisa*, w ilości 90,000 funt: szterk.— Pewna ograniczona Jejmość, lubiąca obce wyrazy mięszuć do rozmowy, rozgniewawszy się raz na swego męża, dającego jej jakieś nauki, zawołała: »Ach! jakież z Waszania *psie udo-filozof!*» (miało to być *pseudo*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Augustowski Marcełi Oby: z Mysłkowa nr 625; Czarnecki Lud: Ob: z Borowa nr 634; Grochowski Alex: Oby: z Rydzewa nr 586; Gościński Arkadiusz Sędzia Pokoju z Węgrzynowa nr 599; Risielnicki Lud: Oby: z Różnisk nr 643; Kostrzewski Józ: Oby: z Pułtusza nr 613; Komierowski Lud: Oby: z Waszawa nr 603; Pieniążek Marcełi Oby: z Lagowa nr 625; Potocki Wład: Ob: z Chrzastowa nr 634; Rospopow Naczel: Wojenny Gub: Radomskiej, z Radomia; Rostworowski Fel: Oby: z Lesznawoli nr 570, i Gabryel Oby: z Pruszyzna nr 584; Tyszkiewicz Wine: Hr: z Mińska.

Wyjechali: Chauval Flawiusz Oby: do Paryża; Deskurowie Józef Oby: do Sancyguowa, i Bronisław Oby: do Rudy Talubskiej; Erzemski Razi: Doktor do Bydgoszczy; Podczaski Fel: Oby: do Bliżna; Tripplin Doktor, wraz z Małżonką, do Tomaszowa.

DONIESIENIA.

Były Urzędnik Administracyjny, w średnim wieku, bezzemny, obeznany dostatecznie z czynnościami Administracyjnymi i rachunkowością, pragnie przyjąć obowiązki **ZARZĄDU DOMU** w Warszawie, za stosownem wynagrodzeniem. Wiadomość poważną można pod Nr 673 a, przy ulicy Leszno, w dziedzińcu, w oficynie środkowej, na 1m piętrze.

DOMINA Axamitne, z ciężkich Atlasów, czarne i różno-kolorowe, z francuskich materji, po cenach umiarkowanych od rs. 1, do rs. 4, są do wynajęcia w Składzie wyrobów Rękawicznichych Schmita na Krak. Przedm., wprost ulicy Budańskiej.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Handlu Bławatego, niemłodszy jak lat 14, któryby przynajmniej skończył klasę 3; adresi w Redakcji Kurjera.

PANNA zdolna do Rapeluszy, może znaleźć korzystne pomieszczenie w miesiecu najbliższem, przy kolei położonem. Wiadomość przy ulicy Nalewki Nr 2255, dom Charkowskiego,

na 3m piętrze, po lewej stronie, z rana do 10ej, a w święto każdego całego dnia.

KOLONJA o 4ry wiorsty za rogatkami Zabkowskimi, mająca 2 włóki gruntu pszenego 1 klasy, z domem mieszkalnym nowym o 4 pokojach i kuchnią obszerną, z stodołą i innemi zabudowaniami gospodarskimi, jest do sprzedania z całym inwentarzem i wszelkimi gospodarskimi porządkami. Wiadomość w Xiegarńi W. Manickiego, w domu jego własnym przy ulicy Sto-Jankiej pod Nr 12.— Taż Xiegarńia przyjmuje adresa od osób potrzebujących upoważnionego Indywiduum do umieszczenia lub dawania lekcji.

Jest do sprzedania **NASIENIA BURAKOWEGO**, zdrowego, ze zbioru z r. 1852, którego próby kupujący obejrzeć może w domu JW. R. Zamoyckiego, u W. Giewartowskiego Sekretarza Biura, korey 60; które po ugodzeniu, odstawione lub zabrane być może na termin, gdyż obecnie znajduje się w Zamosciu pod Skalbierzem w Pcie Miechowskim.— *Romanz*, Dzierżawca.

Pod Nr 153 przy ulicy Dunaj, są dwa **PANTALJONY** palisandrowe, nowe, o 7miu oktawach, z platanami i sztabami do sprzedania, oraz dwa do wynajęcia. Wiadomość na miejscu, w podwórzu na 1m piętrze, wprost bramy, w fabryce Fortepianów.

Do głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadszedł transport **WYJZNY** Krymskiej, i Kopejszków czyli Sledzików; Minogów i Lososia Elbląskiego, Sledzi holenderskich wprost z Amsterdamu; niemniej Stokfiszu świeżego.— *A. Kucharkin*.

SUCZKA z prawdziwych angielskich wyżełków, mała, biała, przybłąkała się pod Nr 2874 a b, przy ul: Ordynackiej; właściciel odebrać może za udowodnieniem izwrotem kosztu, od Rządy domu.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, na żądanie, Widowisko złożone z *Części muzycznej*, Komedji, i Tańców.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Helena De la Seigliere*. Jutro *Maskarada*; w czasie której po północy w Teatrze Wielkim Koncert na fortepianie P. Emila *Lapczyńskiego*, ucznia *Drejschocka*, i na żądanie *Obrazy ruchome i Tańce*.

Dziś i Jutro, w nowo-otworzonym zakładzie Piwa Bawarskiego, w domu W. Charezczyńskiego, przy ulicy Nalewki pod Nr 2255/6, dostać można świeżych i gorących **KISZEK**, to jest: Leberwurst, Blutwurst, Bratwurst, i t. d.; oraz wybornego **PEREFLEJSZU**, i wszelkich innych Przekąsek, przy rychłej usłudze.— *R. Stoltz*.

PIWO BAWARSKIE ZARECKIE,

z Fabryki **W. PIOTRA STEINKELLERA**, (nadeszły świeże transporta), sprzedaje się na oxefty, mniejsze naczynia, butelki i kufelki, przy ulicy **TREBACIEJ** Nr 635, w Zakładzie Bawarji.— Powyższy Zakład poleca się dobrmi **WINAMI**, wyborem **POTRAW** i smaczni **PRZEKASKAMI**, przy cenach umiarkowanych.

Zawiadania się szano: Publiczność, iż Sprzedaż **PIWA BAWARSKIEGO**, na kufle, z fabryki Radzikowskiej, *S. Kruuse*, rozpocznie się **JUTRO**, w Lokalu, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372.

